

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

**CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0217/2020/SMS**

**CONTRATO ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA A. C. ALMEIDA & CIA LTDA - ME REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA CONSERTO/MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.**

Pelo presente instrumento de contrato administrativo de um lado o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, localizado na Avenida Goiás, 1.825, inscrito no CNPJ sob o nº 11.441.605/0001-34, neste ato representado através da **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE Sr.<sup>a</sup> MARINALVA SOARES DA SILVA**, brasileira, divorciada, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF sob o Nº 328.337.842-87 e da Carteira de Identidade nº 2234375 SSP/PA, de ora em diante denominados simplesmente de **CONTRATANTE**, de um lado e do outro lado a Empresa **A. C. ALMEIDA & CIA LTDA - ME**, inscrito no CNPJ sob o nº 05.198.561/0001-60, sediada na Av das Nações, s/nº - Centro – Ourilândia do Norte - PA, neste ato representado pelo Senhor **ANDERSON CARLOS DE ALMEIDA**, brasileiro, empresário, residente e domiciliado em Ourilândia do Norte - PA, devidamente inscrito no CPF sob o nº 195.066.718-93 e RG 270116965 SSP/SP, doravante denominada **CONTRATADA**, tem como justos, pactuados e contratados este ajuste, nos termos da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações subsequentes e demais normas aplicáveis, oriundo do Ata de Registro de Preços nº 0007/2020, firmada após a licitação por Pregão Presencial nº 014/2020.

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

Aquisição de peças e serviços para conserto/manutenção dos veículos de acordo com o ANEXO I, II e III, do contrato, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR**

O Valor global do presente contrato é de **R\$ 135.410,48** (Cento e trinta e cinco mil Quatrocentos e dez reais e quarenta e oito centavos) já estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas especificadas na proposta da **CONTRATADA**, conforme detalhamento de produtos e preços unitários constantes no o ANEXO I, II e III.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO**

A entrega dos produtos deste contrato será de acordo com o solicitado pelo Departamento de compras da Secretaria Municipal de Saúde.

**CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS**

Os recursos correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0003.2071.0000 - ATENÇÃO DE MÉDIA ALTA COMPLEXIDADE AMB. E HOSP.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....**R\$: 30.963,23**

10.301.0003.2067.0000 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL - PAB VARIÁVEL

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....**R\$: 56.708,35**

10.305.0003.2073.0000 - MANUTENÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....**R\$: 47.738,90**

**CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO**

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo dos produtos, mediante apresentação de nota fiscal devidamente atestado pelo setor competente da Secretaria Municipal de Saúde.

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

**CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE**

Qualquer reajuste só ocorrerá mediante disposições do Art. 65 da lei 8.666/93.

**CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

- a) Entregar na quantidade, prazo, preço e especificações o objeto de que for vencedor;
- b) Fica o contratado durante toda a execução do contrato obrigado a manter as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

**CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE**

- a) efetuar os pagamentos dentro dos prazos estipulados neste contrato;
- b) fiscalizar o correto e integral cumprimento do contrato através do órgão solicitante.

**CLÁUSULA NONA - DO INADIMPLEMENTO E SANÇÕES**

Pela inexecução total ou parcial do contrato, o município poderá aplicar as sanções previstas no Art. 87 da lei 8.666/93 a seguir dispostas:

- a) advertência;
- b) multa administrativa, graduável conforme a gravidade da infração, no valor total equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato acumulável com as demais sanções;
- c) suspensão temporária da participação em licitações e impedimentos de contratar com a Prefeitura por prazo não superior a 05 (cinco) anos; e
- d) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, até que seja promovida a reabilitação, na forma da lei, perante a própria entidade que aplicar a penalidade.

**CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA**

A Vigência do presente contrato iniciará em 05/05/2020 e findará em 31/12/2020, mantendo-se à CONTRATADA as obrigações das garantias previstas no edital do Pregão nº 014/2020.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DA RESCISÃO CONTRATUAL**

A inexecução total ou parcial do contrato ensejará sua rescisão, observados as disposições do art. 78 da Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Fica vedado a CONTRATADA CEDER ou transferir o compromisso ou responsabilidade ora contratada sem prévia autorização expressa, por escrito, do CONTRATANTE.

Os casos omissos serão dissolvidos a luz da Lei Federal nº 8.666/93.

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO**

As partes elegem como competente o Foro da Comarca de Ourilândia do Norte, com renúncia expressa de qualquer outro para dirimir as dúvidas que possam advir deste contrato.

E, por estarem de comum acordo assinam o presente instrumento de três vias de igual teor.

Ourilândia do Norte - Pará em 05 de Maio de 2020.

**MARINALVA SOARES DA SILVA**  
CONTRATANTE

**A. C. ALMEIDA & CIA LTDA - ME**  
CONTRATADA

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

**ANEXO I DO CONTRATO Nº 0217/2020/SMS**

10.302.0003.2071.0000 - ATENÇÃO DE MÉDIA ALTA COMPLEXIDADE AMB. E HOSP.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$: 30.963,23

Item	Descrição do Produto	Marca	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
14	AMORTECEDOR DT FIORINO	COFAP	2	PC	R\$ 352,70	R\$ 705,40
20	AMORTECEDOR TD FIORINO	COFAP	2	PC	R\$ 263,86	R\$ 527,72
53	BRAÇO OSCILANTE FIORINO	TRW	2	PC	R\$ 22,41	R\$ 44,82
67	BUCHA BRAÇO OSCILANTE FIORINO	KITCIA	2	PC	R\$ 40,46	R\$ 80,92
70	BUCHA BRAÇO TIRANTE FIORINO	KITCIA	4	PC	R\$ 40,46	R\$ 161,84
73	BUCHA MOLA TRASEIRA PARTE DT FIORINO	AXIOS	4	CJ	R\$ 53,86	R\$ 215,44
75	BUCHA MOLA TRASEIRA PARTE TS FIORINO	LONIL	4	CJ	R\$ 45,38	R\$ 181,52
83	CAIXA DIREÇÃO FIORINO	TRW	1	PC	R\$ 580,74	R\$ 580,74
94	CILINDRO RODA FIORINO	BOSCH	2	PC	R\$ 63,42	R\$ 126,84
113	CORREIA COMANDO FIORINO	GATES	2	PC	R\$ 62,06	R\$ 124,12
125	COXIM DA CAIXA FIORINO	COFAP	2	JG	R\$ 80,38	R\$ 160,76
130	COXIM DO MOTOR L.D. FIORINO	AXIOS	2	JG	R\$ 103,34	R\$ 206,68
134	COXIM DO MOTOR L.E. FIORINO	AXIOS	2	CJ	R\$ 98,42	R\$ 196,84
143	CUBO RODA DT FIORINO	IMA	2	PC	R\$ 63,42	R\$ 126,84
146	CUBO RODA TS FIORINO	IMA	2	LT	R\$ 120,84	R\$ 241,68
155	DISCO DE FREIO FIORINO	FREMAX	2	JG	R\$ 63,42	R\$ 126,84
165	EMBREAGEM KIT COMPLETO FIORINO	SACHS	1	PC	R\$ 456,78	R\$ 456,78
169	ESTABILIZADOR KIT FIORINO	NAKATA	4	KIT	R\$ 13,38	R\$ 53,52
205	HIDROVÁCUO FIORINO	TRW	1	UN	R\$ 982,94	R\$ 982,94
220	JUNTA HOMOCINÉTICA DA RODA FIORINO	SPICEN	2	UN	R\$ 181,26	R\$ 362,52
263	PALHETA PARABRISA FIORINO	DVNA	2	PAR	R\$ 58,50	R\$ 117,00
278	PASTILHA FREIO FIORINO	BOSCH	2	JG	R\$ 58,50	R\$ 117,00
289	PATIM C/ LONA FIORINO	MG	2	JG	R\$ 98,42	R\$ 196,84
298	PIVÔ FIORINO	VIEMAR	4	UN	R\$ 62,89	R\$ 251,56
342	ROLAMENTO RODA DT FIORINO	SKF	2	UN	R\$ 72,45	R\$ 144,90
349	ROLAMENTO RODA TS FIORINO	SKF	2	UN	R\$ 116,47	R\$ 232,94
358	ROLAMENTO TENSOR FIORINO	NYTRON	2	UN	R\$ 233,64	R\$ 467,28
374	TAMBOR FREIO FIORINO	TRW	2	UN	R\$ 80,39	R\$ 160,78
391	TERMINAL DIREÇÃO AXIAL FIORINO	TRW	2	UN	R\$ 80,38	R\$ 160,76
398	TERMINAL DIREÇÃO FIORINO	NAKATA	2	UN	R\$ 63,33	R\$ 126,66
405	TERMINAL FRONTA FIORINO	TRW	2	UN	R\$ 98,37	R\$ 196,74
410	TRIZETA FIORINO	IMA	2	UN	R\$ 89,35	R\$ 178,70
18	AMORTECEDOR DT PEUGEOT PARTNER	COFAP	4	PC	R\$ 388,01	R\$ 1.552,04
22	AMORTECEDOR TD PEUGEOT PARTNER	COFAP	4	PC	R\$ 436,75	R\$ 1.747,00
85	CAIXA DIREÇÃO PEUGEOT PARTNER	COFAP	1	PC	R\$ 2.082,38	R\$ 2.082,38
99	CILINDRO RODA PEUGEOT PARTNER	TRW	2	PC	R\$ 114,06	R\$ 228,12
115	CORREIA COMANDO PEUGEOT PARTNER	GATES	2	PC	R\$ 105,28	R\$ 210,56
127	COXIM DA CAIXA PEUGEOT PARTNER	AXIOS	2	JG	R\$ 286,62	R\$ 573,24
132	COXIM DO MOTOR L.D. PEUGEOT PARTNER	AXIOS	2	JG	R\$ 390,93	R\$ 781,86
136	COXIM DO MOTOR L.E. PEUGEOT PARTNER	AXIOS	2	JG	R\$ 564,46	R\$ 1.128,92
145	CUBO RODA DT PEUGEOT PARTNER	IMA	3	PC	R\$ 438,70	R\$ 1.316,10
148	CUBO RODA TS PEUGEOT PARTNER	IMA	3	UN	R\$ 372,41	R\$ 1.117,23
156	DISCO DE FREIO PEUGEOT PARTNER	VARGA	4	JG	R\$ 210,57	R\$ 842,28
166	EMBREAGEM KIT COMPLETO PEUGEOT PARTNE	SACHS	2	PC	R\$ 745,79	R\$ 1.491,58
210	HIDROVÁCUO PEUGEOT PARTNER	VARGA	1	UN	R\$ 1.610,53	R\$ 1.610,53
221	JUNTA HOMOCINÉTICA DA RODA PEUGEOT PARTNER	COFAP	2	UN	R\$ 505,97	R\$ 1.011,94
265	PALHETA PARABRISA PEUGEOT PARTNER	BOSCH	2	PAR	R\$ 70,19	R\$ 140,38
281	PASTILHA FREIO PEUGEOT PARTNER	BOSCH	8	JG	R\$ 119,92	R\$ 959,36
290	PATIM C/ LONA PEUGEOT PARTNER	FNASLE	4	JG	R\$ 205,70	R\$ 822,80

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

306	PIVÔ PEUGEOT PARTNER	TRW	4	UN	R\$ 168,65	R\$ 674,60
334	RETROVISOR DIREITO MANUAL PEUGEOT PARTNER	ONGUS	1	UN	R\$ 486,47	R\$ 486,47
335	RETROVISOR ESQUERDO MANUAL PEUGEOT PARTNER	ONGUS	1	UN	R\$ 486,47	R\$ 486,47
344	ROLAMENTO RODA DT PEUGEOT PARTNER	SKF	4	UN	R\$ 149,15	R\$ 596,60
361	ROLAMENTO TENSOR PEUGEOT PARTNER	SKF	4	UN	R\$ 443,57	R\$ 1.774,28
379	TAMBOR FREIO PEUGEOT PARTNER	TRW	1	UN	R\$ 257,37	R\$ 257,37
393	TERMINAL DIREÇÃO AXIAL PEUGEOT PARTNER	NAKATA	2	UN	R\$ 159,98	R\$ 319,96
403	TERMINAL DIREÇÃO PEUGEOT PARTNER	NAKATA	2	UN	R\$ 168,65	R\$ 337,30
412	TRIZETA PEUGEOT PARTNER	IMA	2	UN	R\$ 198,97	R\$ 397,94
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 30.963,23</b>

**ANEXO II DO CONTRATO Nº 0217/2020/SMS**

10.301.0003.2067.0000 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL - PAB VARIÁVEL

3.3.90.39.00 - Material de Consumo.....**R\$: 56.708,35**

Item	Descrição do Produto	Marca	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
13	AMORTECEDOR DT DUCATO MULTIJET	COFAP	4	UN	R\$ 526,02	R\$ 2.104,08
26	AMORTECEDOR TS DUCATO MULTIJET	COFAP	2	UN	R\$ 504,02	R\$ 1.008,04
36	BANDEJA DUCATO LD MULTIJET	NAKATA	1	UN	R\$ 1.587,90	R\$ 1.587,90
38	BANDEJA DUCATO LE MULTIJET	NAKATA	1	UN	R\$ 1.587,69	R\$ 1.587,69
64	BUCHA BANDEJA INFERIOR DUCATO MULTIJET	COFAP	2	UN	R\$ 206,97	R\$ 413,94
66	BUCHA BANDEJA SUPERIOR DUCATO MULTIJET	SAMPEL	2	UN	R\$ 225,37	R\$ 450,74
81	CABEÇOTE MOTOR DUCATO MULTIJET	MANDO	1	UN	R\$ 2.912,35	R\$ 2.912,35
102	CORREIA ALT.DUCATO MULTJET	GATES	2	UN	R\$ 178,56	R\$ 357,12
111	CORREIA COM. DUCATO MULTIJET	GATES	2	UN	R\$ 300,48	R\$ 600,96
121	COXIM AMORTECEDOR DT LD DUCATO MULTIJET	AXIOS	2	UN	R\$ 544,46	R\$ 1.088,92
123	COXIM AMORTECEDOR LD LE DUCATO DUCATO MULTIJET	AXIOS	2	UN	R\$ 544,46	R\$ 1.088,92
151	DISCO DE FREIO DUCATO DT DUCATO MULTIJET	VARGA	2	UN	R\$ 367,21	R\$ 734,42
153	DISCO DE FREIO DUCATO TS DUCATO MULTIJET	VARGA	2	UN	R\$ 394,70	R\$ 789,40
204	HIDROVÁCUO DUCATO MULTIJET	VARGA	1	UN	R\$ 2.085,01	R\$ 2.085,01
213	JUNTA CABEÇOTE DO MOTOR DUCATO MULTIJET	SABO	1	UN	R\$ 337,78	R\$ 337,78
217	JUNTA HOMOC. DUCATO MULTIJET	COFAP	2	KIT	R\$ 441,27	R\$ 882,54
258	PALHETA DUCATO MULTIJET	BOSCH	2	UN	R\$ 131,36	R\$ 262,72
277	PASTILHA FREIO DUCATO MULTIJET	TRW	4	UN	R\$ 198,64	R\$ 794,56
284	PASTILHA FREIO TS DUCATO MULTIJET	FRASLE	4	JG	R\$ 290,91	R\$ 1.163,64
297	PIVÔ DUCATO PONTA 22 MM DUCATO MULTIJET	TRW	4	UN	R\$ 244,69	R\$ 978,76
341	ROLAMENTO RODA DT DUCATO MULTIJET	SKF	2	UN	R\$ 356,75	R\$ 713,50
348	ROLAMENTO RODA TS DUCATO MULTIJET	SKF	2	UN	R\$ 392,14	R\$ 784,28
355	ROLAMENTO TENSOR ALTERNADOR DUCATO MULTIJET	NYTRON	2	UN	R\$ 478,73	R\$ 957,46
357	ROLAMENTO TENSOR DUCATO MULTIJET	NYTRON	2	UN	R\$ 347,35	R\$ 694,70
364	SAPATA FREIO ESTACIONAMENTO DUCATO MULTIJET	FRASLE	1	UN	R\$ 243,78	R\$ 243,78
372	TAMBOR DE FREIO DUCATO MULTIJET	TRW	2	UN	R\$ 422,86	R\$ 845,72
390	TERMINAL DIREÇÃO AXIAL DUCATO MULTIJET	SKF	2	UN	R\$ 215,88	R\$ 431,76
396	TERMINAL DIREÇÃO DUCATO MULTIJET	SKF	2	UN	R\$ 169,02	R\$ 338,04
408	TRIZETA DUCATO MULTIJET	NYTRON	2	UN	R\$ 206,39	R\$ 412,78
416	TURBINA DUCATO MULTIJET	NYTRON	1	UN	R\$ 5.883,83	R\$ 5.883,83
3	ADITIVO PARA RADIADOR WURT 1 LT	WUNTH	6	LT	R\$ 50,28	R\$ 301,68
11	AMORTECEDOR DT AMAROK 140 CC	COFOP	4	UN	R\$ 453,25	R\$ 1.813,00
24	AMORTECEDOR TS AMAROK 140 CC	COFOP	4	UN	R\$ 357,05	R\$ 1.428,20
32	BANDEJA AMAROK 140 CC INF. L. D.	COFOP	1	UN	R\$ 1.273,03	R\$ 1.273,03
33	BANDEJA AMAROK 140 CC INF. L. E.	COFOP	1	UN	R\$ 1.274,00	R\$ 1.274,00
34	BANDEJA AMAROK 140 CC SUP.	COFOP	1	UN	R\$ 1.145,18	R\$ 1.145,18
55	BUCHA BAND. AMAROK 140 CC INF.	AXIOS	4	UN	R\$ 164,61	R\$ 658,44
56	BUCHA BAND. AMAROK 140 CC SUP.	LONIL	4	UN	R\$ 167,31	R\$ 669,24

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

93	CILINDRO RODA AMAROK 140 CC	AMX	2	UN	R\$ 155,26	R\$ 310,52
104	CORREIA ALTERNANDOR AMAROK 140 CC	GATES	2	UN	R\$ 77,34	R\$ 154,68
109	CORREIA AR CONDICIONADO	GATES	2	UN	R\$ 82,67	R\$ 165,34
116	CORREIA DH AMAROK 140 CC	GATES	2	UN	R\$ 74,71	R\$ 149,42
139	CUBO DE RODA DT AMAROK 140 CC	IMA	2	UN	R\$ 786,99	R\$ 1.573,98
157	DISCO FREIO AMAROK 140 CC	HIPENF	2	UN	R\$ 187,22	R\$ 374,44
202	HIDROVACUO AMAROK 140 CC	VARGA	1	UN	R\$ 2.382,57	R\$ 2.382,57
211	JUNTA CABEÇOTE DO MOTOR AMAROK 140 CC	SABO	1	UN	R\$ 356,77	R\$ 356,77
225	KIT EMBREAGEM AMAROK 140 CC 3.2	LUX	1	UN	R\$ 2.055,21	R\$ 2.055,21
229	MANGUEIRA INTERC. AMAROK 140 CC	GATES	1	UN	R\$ 357,05	R\$ 357,05
233	MOLA TS AMAROK 140 CC 1ª	FABARAÇO	1	UN	R\$ 173,76	R\$ 173,76
234	MOLA TS AMAROK 140 CC 2ª	FABARAÇO	1	UN	R\$ 164,51	R\$ 164,51
235	MOLA TS AMAROK 140 CC 3ª	FABARAÇO	1	UN	R\$ 157,50	R\$ 157,50
236	MOLA TS AMAROK 140 CC 4ª	FABARAÇO	1	UN	R\$ 164,51	R\$ 164,51
256	PALHETA AMAROK 140 CC	BOSH	1	PAR	R\$ 146,02	R\$ 146,02
274	PASTILHA AMAROK 140 CC	BOSH	4	JG	R\$ 164,61	R\$ 658,44
287	PATIM AMAROK 140 CC C/LONA 4 PÇS	BOSH	4	JG	R\$ 328,25	R\$ 1.313,00
294	PIVO AMAROK 140 CC INF.	TRW	2	UN	R\$ 173,81	R\$ 347,62
295	PIVO AMAROK 140 CC SUPERIOR	TRW	2	UN	R\$ 175,16	R\$ 350,32
327	RADIADOR AMAROK 140 CC	VISCONDE	1	UN	R\$ 1.823,14	R\$ 1.823,14
331	RETENTOR DA RODA TS INTERNO AMAROK 140 CC	SABO	2	UN	R\$ 172,93	R\$ 345,86
336	ROLAMENTO DE RODA TS. AMAROK 140 CC	FREMAX	2	UN	R\$ 347,72	R\$ 695,44
373	TAMBOR FREIO AMAROK 140 CC	TRW	3	UN	R\$ 201,42	R\$ 604,26
381	TERMINAL AXIAL AMAROK 140 CC	TRW	2	UN	R\$ 146,05	R\$ 292,10
387	TERMINAL DIREÇÃO AMAROK 140 CC LD.	TRW	2	UN	R\$ 128,07	R\$ 256,14
388	TERMINAL DIREÇÃO AMAROK 140 CC LE.	TRW	2	UN	R\$ 118,82	R\$ 237,64
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 56.708,35</b>

**ANEXO III DO CONTRATO Nº 0217/2020/SMS**

10.305.0003.2073.0000 - MANUTENÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3.3.90.39.00 - Material de Consumo.....**R\$: 47.738,90**

Item	Descrição do Produto	Marca	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
2	ADITIVO PARA RADIADOR WURT 1 LT	WUNTH	40	LT	R\$ 51,03	R\$ 2.041,20
16	AMORTECEDOR DT L200 TRITON	COFAP	8	UN	R\$ 335,73	R\$ 2.685,84
27	AMORTECEDOR TS L200 TRITON	COFAP	8	UN	R\$ 292,42	R\$ 2.339,36
39	BANDEJA L200 TRITON INF. L. D.	NAKATA	2	UN	R\$ 638,31	R\$ 1.276,62
41	BANDEJA L200 TRITON INF. L. E.	MANDO	2	UN	R\$ 665,47	R\$ 1.330,94
43	BANDEJA L200 TRITON SUP.	MANDO	2	UN	R\$ 628,67	R\$ 1.257,34
59	BUCHA BAND. L200 TRITON INF.	MANDO	4	UN	R\$ 147,21	R\$ 588,84
78	CABEÇOTE DO MOTOR L200 TRITON	MANDO	1	UN	R\$ 4.440,14	R\$ 4.440,14
96	CILINDRO RODA L200 TRITON	NAKATA	4	UN	R\$ 101,02	R\$ 404,08
106	CORREIA ALTERNANDOR L200 TRITON	GATES	3	UN	R\$ 83,78	R\$ 251,34
107	CORREIA AR CONDICIONADO	GATES	3	UN	R\$ 111,24	R\$ 333,72
118	CORREIA DH L200 TRITON	GATES	3	UN	R\$ 573,29	R\$ 1.719,87
140	CUBO DE RODA DT L200 TRITON	IMA	4	UN	R\$ 601,22	R\$ 2.404,88
159	DISCO FREIO L200 TRITO	VARGA	4	UN	R\$ 192,19	R\$ 768,76
207	HIDROVACUO L200 TRITON	VARGA	2	UN	R\$ 1.544,39	R\$ 3.088,78
214	JUNTA CABEÇOTE DO MOTOR L200 TRITON	SABO	2	UN	R\$ 360,62	R\$ 721,24
227	KIT EMBREAGEM L200 TRITON 3.2	LUK	2	UN	R\$ 1.822,09	R\$ 3.644,18
230	MANGUEIRA INTERC. L200 TRITON	MANDO	2	UN	R\$ 266,36	R\$ 532,72
237	MOLA TS L200 TRITON 1ª	FABNINI	2	UN	R\$ 138,69	R\$ 277,38
239	MOLA TS L200 TRITON 2ª	FABNINI	2	UN	R\$ 147,48	R\$ 294,96
241	MOLA TS L200 TRITON 3ª	FABNINI	2	UN	R\$ 129,35	R\$ 258,70



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) FAPX: (94) 343-1289/1284

243	MOLA TS L200 TRITON 4ª	FABNINI	2	UN	R\$ 83,78	R\$ 167,56
260	PALHETA L200 TRITON	DYNA	3	PAR	R\$ 65,11	R\$ 195,33
285	PASTILHA L200 TRITON	FNASLE	8	JG	R\$ 156,90	R\$ 1.255,20
293	PATIM L200 TRITON C/LONA 4 PÇS	NAKATA	6	JG	R\$ 277,39	R\$ 1.664,34
302	PIVO L200 TRITON INF.	TRW	4	UN	R\$ 158,79	R\$ 635,16
304	PIVO L200 TRITON SUPERIOR	TRW	4	UN	R\$ 147,47	R\$ 589,88
328	RADIADOR L200 TRITON	VISCONDE	1	UN	R\$ 1.942,37	R\$ 1.942,37
332	RETENTOR DA RODA TS INTERNO L200 TRITON	SABO	4	UN	R\$ 83,78	R\$ 335,12
337	ROLAMENTO DE RODA TS. L200 TRITON	SKF	4	UN	R\$ 378,73	R\$ 1.514,92
376	TAMBOR FREIO L200 TRITON	FREMAX	6	UN	R\$ 186,11	R\$ 1.116,66
382	TERMINAL AXIAL L200 TRITON	TRW	4	UN	R\$ 111,24	R\$ 444,96
399	TERMINAL DIREÇÃO L200 TRITON LD.	TRW	4	UN	R\$ 176,34	R\$ 705,36
401	TERMINAL DIREÇÃO L200 TRITON LE.	TRW	4	UN	R\$ 175,78	R\$ 703,12
417	TURBINA L200 TRITON	GARRET	1	UN	R\$ 5.808,03	R\$ 5.808,03
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 47.738,90</b>

**MARINALVA SOARES DA SILVA**  
**CONTRATANTE**

**A. C. ALMEIDA & CIA LTDA - ME**  
**CONTRATADA**